

2019-08-30

TJÄNSTESKRIVELSE
MSN 2019/75

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Antal barn i Nackas förskolegrupper

Motion den 16 maj 2019 av Mikael Carlsson, Bosse Ståldal och Christina Ståldal (NL)

Förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att i detaljplaner reglera avdelningsindelning av förskolor då det strider mot plan- och bygglagen.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att Nacka kommun i samtliga detaljplaner för områden där det byggs förskolor ger anvisningar om en avdelningsindelning som följer Skolverkets riktmärken. Vidare föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i samband med renoveringar på förskolor anpassa dessa enligt Skolverkets riktmärke.

Planenhetens utredning och bedömning begränsas till förslaget att i samtliga detaljplaner innehållandes förskolor anvisa om avdelningsindelning. Det är endast det som föreskrivs i 4 kapitlet plan- och bygglagen (PBL) som går att reglera i en detaljplan. Planenheten bedömer att det, enligt PBL, inte är möjligt att i en detaljplan reglera avdelningsindelningar. Vidare bedömer planenheten att det inte heller är lämpligt att reglera detta, dels då en detaljplan inte får vara mer detaljerad än vad som är nödvändigt för att uppnå syftet med planen, dels då en detaljplan gäller till dess den ändras eller upphävs.

Förslag till beslut medför inte några direkta ekonomiska konsekvenser eller konsekvenser för barn.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår att Nacka kommun i samtliga detaljplaner för områden där det byggs förskolor ger anvisningar om en avdelningsindelning som följer Skolverkets riktmärken om max tolv barn för avdelning med barn i ålder 1-3 år och max 15 barn för avdelning med 4-5-åringar.

Vidare föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att i samband med renoveringar eller omfattande arbeten ute på förskolor anpassa dessa så att

antalet avdelningar i byggnaden stämmer överens med Skolverkets riktmärke. Detta arbete ska ske i samverkan med huvudmännen.

Enhetens utredning och bedömning

Planenhetens utredning och bedömning begränsas till förslaget att i samtliga detaljplaner innehållandes förskolor anvisa om avdelningsindelning, då det endast är denna fråga som omfattas av miljö- och stadsbyggnadsnämndens ansvarområde.

I en detaljplan ska markens lämplighet för bebyggelse och bebyggelsemiljöns utformning prövas. Det är endast det som föreskrivs i 4 kapitlet plan- och bygglagen (PBL) som går att reglera i en detaljplan. Planenheten bedömer att det, enligt PBL, inte är möjligt att i en detaljplan reglera avdelningsindelningar. Det som går att reglera är bland annat förskolors byggrätt, det vill säga byggnadernas maximala volymer, och hur bebyggelsen ska placeras och utformas.

Vidare bedömer planenheten att det inte heller är lämpligt att reglera avdelningsindelningar i en detaljplan, dels utifrån att en detaljplan, enligt PBL, inte får vara mer detaljerad än vad som är nödvändigt för att uppnå syftet med planen, dels då en detaljplan gäller till dess den ändras eller upphävs. Detta medför att en detaljplan ofta gäller under flera decennier, varför det är olämpligt att reglera riktlinjer och värden som kan ändras över tid.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inte några direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut medför inte några direkta konsekvenser för barn.

Bilaga

Bilaga 1 Motion - Antal barn i Nackas förskolegrupper av Mikael Carlsson, Bosse Ståldal och Christina Ståldal (NL)

Susanne Werlinder
Enhetschef
Planenheten

Roger Björk
Planarkitekt
Planenheten